
               

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ         
ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ          Αριθ. Πρωτ.:  77896/01-11-2023     
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
& ΠΑΡΑΤΑΞΕΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
 

Από το πρακτικό της με αριθ. 20ης/2023 Τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής. 

 

Αρ. αποφάσεως : 163 
 
Θέμα:  Έγκριση Πρωτοκόλλων Παραλαβής του έργου με τίτλο: «ΣΧΕΔΙΟ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΑΣΤΙΚΗΣ 

ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ» του Δήμου Χαϊδαρίου (ΣΒΑΚ) σύμφωνα με το άρθρο 19 του Ν.4964/2022». 
 

Στο Χαϊδάρι και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 31η του μήνα Οκτωβρίου, του έτους 2023 ημέρα της εβδομάδας   

Τρίτη  και ώρα   09:30, συνήλθε σε τακτική δια ζώσης συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την υπ΄ πρωτ.:   
76794/27-10-2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, που δημοσιεύτηκε νόμιμα και εστάλη με ηλεκτρονικό 

ταχυδρομείο στα μέλη της, για συζήτηση και λήψη απόφασης σχετικά με τα θέματα της ημερήσιας διάταξης, σύμφωνα με 

τις διατάξεις: α) του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010) – «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» και του άρθρου 78 του Ν.4954/2022, όπως 

τροποποιήθηκαν και ισχύουν και β) την με αριθ. 374 Εγκύκλιο (Αριθμός Πρωτοκόλλου: 39135/30.05.2022 ΑΔΑ: 

ΨΜΓΓ46ΜΤΛ6-Φ75)  του Υπουργείου Εσωτερικών. 
 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα πέντε  

(5),  ήτοι: 

 

1. Γεώργιος Αργυρόπουλος - (Πρόεδρος Ο.Ε). 

2. Κωνσταντίνα Χρονοπούλου - (τακτικό μέλος). 

3. Ευμορφία Σάββα - (τακτικό μέλος) 

4. Παναγιώτης Τσατσαρώνης - (τακτικό μέλος) 

5. Βασίλης Καρατζαφέρης - (τακτικό μέλος) 

 

 

Απόντες:  Οι Δημοτικοί Σύμβουλοι  κ.κ.  Δήμητρα Δούμουρα - Μιχάλης Σελέκος -  Αποστόλης Θεοφίλης και Δημήτρης 

Αλεξάκης (τακτικά μέλη). 

 

 
 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από τη διαπίστωση της απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης. 

ΑΔΑ: 6Γ7ΘΩΗ3-7ΥΒ



     

 Ο Πρόεδρος της Ο.Ε.  κ. Γ. Αργυρόπουλος  εισηγούμενος  το  6
ο
  θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών της 

Οικονομικής Επιτροπής, την αριθ. 75944/24-10-2023 εισήγηση της Δ/νσης  Τεχνικών Υπηρεσιών, στην οποία αναφέρονται 

τα εξής: 

 

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις  

- του άρθρου 19 « Χρηματοδότηση Σχεδίων Βιώσιμης Αστικής Κινητικότητας  από το Πράσινο Ταμείο » 

του Ν.4964/30.06.2022 (Φ.Ε.Κ. 150 τεύχος Α΄) « Διατάξεις για την απλοποίηση της περιβαλλοντικής 

αδειοδότησης, θέσπιση πλαισίου  για την ανάπτυξη των Υπεράκτιων Αιολικών Πάρκων, την αντιμετώπιση της 

ενεργειακής κρίσης, την προστασία του περιβάλλοντος και λοιπές διατάξεις »  στο οποίο αναφέρεται ότι : Για 

την καταβολή χρηματοδότησης για την εκπόνηση Σχεδίου Βιώσιμης Αστικής Κινητικότητας της περ.1 

του άρθρου 2 του ν.4784/2021 (Α’40) από το Πράσινο Ταμείο απαιτούνται η παραλαβή του συνόλου των 

παραδοτέων της σύμβασης μεταξύ φορέα και αναδόχου, η έκδοση σχετικού πρωτοκόλλου παραλαβής 

από τον φορέα εκπόνησης και απόφαση της αρμόδιας Οικονομικής Επιτροπής του Οργανισμού 

Τοπικού Αυτοδιοίκησης, άνευ υποχρέωσης πλήρωσης των όρων του άρθρου 8 του ν.4784/2021, 
- την αριθμ. πρωτ. οικ. 23459/17-12-2020 Σύμβαση (ΑΔΑΜ: 20SYMV007887637) όπως αυτή 

τροποποιήθηκε και ισχύει, 

- την αριθμ. 303/2019 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου (ΑΔΑ: Ω5Φ4ΩΗ3-0ΒΧ) για τη συγκρότηση 

επιτροπής παραλαβής καλής εκτέλεσης υπηρεσιών για το έτος 2020, σύμφωνα με το άρθρο 221 του Ν. 

4555/2018, 

- το με αρ. πρωτ. 245/03-09-2021 Πρωτόκολλο Παραλαβής Καλής Εκτέλεσης Υπηρεσίας  της επιτροπής 

παραλαβής, το οποίο αφορά το Παραδοτέο Α’ της εν θέματι Σύμβασης, όπως αυτή τροποποιήθηκε και 

ισχύει, 

- το με αρ. πρωτ. 75/24-03-2022 Πρωτόκολλο Παραλαβής Καλής Εκτέλεσης Υπηρεσίας  της επιτροπής 

παραλαβής, το οποίο αφορά το Παραδοτέο Β’ της εν θέματι Σύμβασης, όπως αυτή τροποποιήθηκε και 

ισχύει, 

- το με αρ. πρωτ. 288/06-10-2022 Πρωτόκολλο Παραλαβής Καλής Εκτέλεσης Υπηρεσίας  της επιτροπής 

παραλαβής, το οποίο αφορά το Παραδοτέο Γ’ της εν θέματι Σύμβασης, όπως αυτή τροποποιήθηκε και 

ισχύει, 

- το με αρ. πρωτ. 341/02-12-2022 Πρωτόκολλο Παραλαβής Καλής Εκτέλεσης Υπηρεσίας  της επιτροπής 

παραλαβής, το οποίο αφορά το Παραδοτέο Δ’ της εν θέματι Σύμβασης, όπως αυτή τροποποιήθηκε και 

ισχύει, 

Παρακαλούμε για τη λήψη απόφασης σχετικά με 

την έγκριση των ως άνω αναφερομένων Πρωτοκόλλων Παραλαβής, σύμφωνα με το άρθρο 19 του Ν.4964/2022,  τα οποία 

αφορούν  το σύνολο όλων των σταδίων εκπόνησης της υπηρεσίας με τίτλο: «ΣΧΕΔΙΟ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΑΣΤΙΚΗΣ 

ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ» του Δήμου Χαϊδαρίου (ΣΒΑΚ). 

 

Ακολούθως ο κ. Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Ο.Ε να αποφασίσουν σχετικά. 

  Η  Οικονομική Επιτροπή αφού ενημερώθηκε από τον κ. Πρόεδρο, και έλαβε υπόψη, την υπ΄ αριθ. 75944/24-10-2023     

εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών  Υπηρεσιών,  τις διατάξεις του  άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε από το 

άρθρο 40 του Ν. 4735/2020 και εκ νέου τροποποιήθηκε από το άρθρο  31 του ν.5013/23, , συζήτησε το θέμα.   

 

Συνεπώς επί  συμμετεχόντων (5) μελών, σε σύνολο (5) ψηφισάντων, η Οικονομική Επιτροπή 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ομόφωνα 
 

 Εγκρίνει,  τα  Πρωτόκολλα Παραλαβής που  αφορούν  το σύνολο όλων των σταδίων εκπόνησης της υπηρεσίας με τίτλο: 

«ΣΧΕΔΙΟ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΑΣΤΙΚΗΣ ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ» του Δήμου Χαϊδαρίου (ΣΒΑΚ), σύμφωνα με τα αναφερόμενα  στην 

αριθ. 75944/24-10-2023  εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών  Υπηρεσιών, η οποία αποτυπώνεται εξ΄ολοκλήρου στο εισηγητικό 

μέρος της παρούσας. 

 

   Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

Ακριβές Αντίγραφο (Υπογραφή) (Υπογραφές) 
Χαϊδάρι  31-10-2023 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΝΤΗΝΙΑΚΟΣ 

ΑΔΑ: 6Γ7ΘΩΗ3-7ΥΒ


		2023-11-01T14:16:35+0200
	Athens




